Edital nº 021/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
ESTADO DO PARANÁ

Rua Placídio Leite, 148, Centro Cívico - CEP: 84990-000
CNPJ:00.969.141/0001-17 - Telefone: 0800 400 1005

E-mail:concurso@arapoti.pr.gov.br
CNPJ:00.969.141/0001-17 -

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 021/2023

DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N º 019/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, Irani
JoséBarros, com base na Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, considerando o
Edital de Abertura nº 001/2023 de 13/03/2023;

Considerando o Edital nº019/2023 com a convocação para a prova de aptidão física,
publicado no dia 31/05/2023;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º. A Retificação do Edital de nº 019/2023 com a Convocação para Prova de
Aptidão Física, conforme estabelecido no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2023,
da Prefeitura Municipal de Arapoti– PR.

ONDE SE LÊ:

Art. 3º - Os candidatos ficam convocados a estarem presentes com no mínimo 30 minutosde
antecedência do seu horário estabelecido no anexo deste edital, portando um documento originalde
identidade com foto e o atestado médico. Os candidatos que se apresentarem após o seu horário
estabelecido no anexo deste edital serão automaticamente desclassificados.

LEIA-SE:

Art. 3º - Os candidatos ficam convocados a estarem presentes com no mínimo 15 minutosde
antecedência do seu horário estabelecido no anexo deste edital, portando um documento originalde
identidade com foto e o atestado médico. Os candidatos que se apresentarem após o seu horário
estabelecido no anexo deste edital serão automaticamente desclassificados.

ONDE SE LÊ:

Art. 4º - Para melhor elucidação dos candidatos, reproduz-se abaixo as regras da prova deAptidão
Física contidas no item 8.5 do Edital de Abertura nº 001/2023:

(...)

Edital nº 021/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
ESTADO DO PARANÁ

Rua Placídio Leite, 148, Centro Cívico - CEP: 84990-000
CNPJ:00.969.141/0001-17 - Telefone: 0800 400 1005

E-mail:concurso@arapoti.pr.gov.br
CNPJ:00.969.141/0001-17 -

O candidato deve comparecer ao local de realização da prova indicado por edital específico,
publicado de acordo com o Cronograma (Anexo V) deste concurso, com antecedência mínima de
15 (quinze) minutos do horário fixado para seu início, munidos de documento de identidade com
foto, da CNH (carteira nacional de habilitação) pré-requisito para o cargo e do Atestado
Médico (Anexo VII) de que trata o item 8.5.6.1 do Edital de Abertura.

LEIA-SE:

(...)

O candidato deve comparecer ao local de realização da prova indicado por edital específico,
publicado de acordo com o Cronograma (Anexo V) deste concurso, com antecedência mínima de
15 (quinze) minutos do horário fixado para seu início, munidos de documento de identidade com
fotoe do Atestado Médico de que trata o item 8.5.6.1 do Edital de Abertura (modelo em anexo).

Publique-se e cumpra-se.

Arapoti, 06 de junho de 2023.

IRANI JOSÉ BARROS
Prefeito Municipal de Arapoti – PR

Edital nº 021/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
ESTADO DO PARANÁ

Rua Placídio Leite, 148, Centro Cívico - CEP: 84990-000
CNPJ:00.969.141/0001-17 - Telefone: 0800 400 1005

E-mail:concurso@arapoti.pr.gov.br
CNPJ:00.969.141/0001-17 -

ANEXO VI

ATESTADO MÉDICO PARA A PROVA DE ESFORÇO FÍSICO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

ATESTADO MÉDICO

Atesto para os devidos fins que o(a) Sr(a)

____________________________________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº

_____________________________, foi avaliado(a) por mim e se encontra-se, no momento do

presente exame médico, apto (ou inapto, ou apto com restrições que devem ser especificadas)

para prática de atividades físicas, para realizar a prova de aptidão física do Concurso Público de

Arapoti – PR, para o cargo de ______________________________________.

Provas: Teste de Força Muscular Manual (Dinamometria);Teste de Flexão Abdominal; Teste de

Corrida/Caminhada.

Arapoti, _____/_____/2023

______________________________

(Nome do médico)

(Assinatura e carimbo/CRM)